
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 
VISTO l’art. 26, comma 8, della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 e s.m.i., il quale prevede 

che l'Amministrazione scolastica centrale e periferica può avvalersi, per i compiti 
connessi con l'attuazione dell'autonomia scolastica, dell'opera di docenti e 
dirigenti scolastici, forniti di adeguati titoli culturali, scientifici e professionali, nei 
limiti di un contingente non superiore a centocinquanta unità, determinato con 
decreto del Ministro della pubblica istruzione, di concerto con il Ministro del 
tesoro, del bilancio e della programmazione economica; 

VISTA la Circolare Ministeriale prot. n. 11233 del  10 aprile 2019 che disciplina le 
modalità di assegnazione di Dirigenti Scolastici e di Personale Docente da 
utilizzare per la realizzazione dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica per il triennio 2019/2020 – 2021/2022 (a.s. 2019/2020, 
a.s. 2020/2021, a.s. 2021/2022); 

CONSIDERATO 

 

che la predetta Circolare Ministeriale indica la necessità, per il prossimo triennio, 
di procedere ad una nuova selezione di Dirigenti Scolastici e di Docenti da 
utilizzare per la realizzazione dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica e prevede una nuova procedura di selezione, ad opera 
delle singole Direzioni generali, secondo le modalità indicate nella Circolare 
Ministeriale 3 luglio 2015, n. 14; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 833 del 3 giugno 2019 con il quale il Capo del 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione ripartisce i 44 
posti assegnati con il Decreto Dipartimentale n. 642 del 9 maggio 2019 tra gli 
Uffici di supporto al Dipartimento e le Direzioni Generali facenti capo al 
Dipartimento stesso; 

RILEVATO che, per effetto di quest’ultimo Decreto Dipartimentale, alla Direzione generale 
per il personale scolastico sono stati assegnati 8 posti; 

VISTO l’avviso di cui al proprio Decreto n. 932 del 18 giugno 2019, pubblicato in pari 
data sul sito web del M.I.U.R., il con il quale è stata indetta la procedura di 
selezione per la copertura del contingente attribuito; 

VISTO il proprio Decreto n. 1028 del 2 luglio 2019, pubblicato in pari data sul sito web 
del M.I.U.R., con il quale è stata costituita la Commissione allo scopo di 
procedere alla selezione dei candidati, attraverso la valutazione dei titoli 
presentati e di un colloquio finalizzato all’accertamento delle capacità relazionali 
degli aspiranti e delle loro competenze in ordine alle problematiche dell’area di 
utilizzazione; 

VISTO L’elenco di merito dei candidati che hanno partecipato al colloquio predisposto 
dalla Commissione, pubblicato il 12 luglio 2019 sul sito web del M.I.U.R., con 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER 

l’indicazione del punteggio conseguito nel colloquio e quello relativo alla 
preselezione; 

CONSIDERATO che, al termine dei lavori, la Commissione, ha consegnato gli atti riguardanti la 
procedura di selezione, ivi compresa la graduatoria finale dei soli candidati che 
hanno superato il colloquio, compilata sommando i punteggi attribuiti ai titoli e il 
punteggio assegnato al colloquio stesso; 

VISTI i verbali della Commissione e la documentazione ad essi allegata e constatata la 
regolarità delle operazioni svolte; 

CONSIDERATE le valutazioni della Commissione sulla idoneità all’utilizzazione presso la 
Direzione generale per il personale scolastico dei candidati positivamente 
selezionati; 

 

DECRETA 

 
 A conclusione della procedura di selezione di dirigenti scolastici e di docenti – indetta con Decreto n. 

932 del 18 giugno 2019  - per il collocamento fuori ruolo ai sensi dell’art. 26, comma 8, della L. 448/1998 e 
s.m.i., ai fini dello svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso la 
Direzione generale per il personale scolastico per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, è 
approvata la seguente graduatoria di merito riguardante i candidati che hanno superato il colloquio: 

 Cognome Nome TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 MARGIOTTA GIOVANNI 33,75 60,00 93,75 

2 BAX  ANNAMARIA 30,00 60,00 90,00 

3 SCHIETROMA ANTONIO 30,00 60,00 90,00 

4 SPADOLINI ANNALISA 37,50 52,00 89,50 

5 COLAIUDA CINZIA 34,25 55,00 89,25 

6 ROMANO ANNA MARIA 30,00 57,00 87,00 

7 FACCIOLO ELISABETTA 18,00 58,00 76,00 

8 CHIATTI MARIA 14,75 56,00 70,75 

9 PASSANNANTE FRANCA 15,25 54,00 69,25 

10 POMILI MARIA VITTORIA 25,25 43,00 68,25 

11 BARBATI SILVANA 26,00 42,00 68,00 

12 GUARRACINO DOMENICO 25,25 42,00 67,25 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione generale per il personale scolastico 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA – Codice Ipa: m_pi 
PEC: dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it PEO: dgper.segreteria@istruzione.it 

TEL: 0658492926 – 0658494990 - Sito web: http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER 

13 ZAVETTIERI LUCIA 19,50 45,00 64,50 

14 GENOVESE DOMENICO 21,00 42,00 63,00 

15 DI BIANCO ROSSANA 20,75 42,00 62,75 

16 DI LIBERTO BIAGIO 20,25 42,00 62,25 

17 MARZETTI MARCO 17,00 42,00 59,00 

18 ODDO ALESSANDRO ETTORE 12,50 42,00 54,50 

19 LAUDANDO BARBARA 11,75 42,00 53,75 

 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito del MIUR http://www.miur.gov.it/. 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
        Carmela Palumbo 

mailto:dgpersonalescuola@postacert.istruzione.it
mailto:dgper.segreteria@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/guest/DGPER
http://www.miur.gov.it/

		2019-08-01T17:30:51+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-08-02T10:25:30+0200
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0001217.02-08-2019




